Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023 Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A75C277257533C656E6D0974C1BB12E3

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 - SRP.

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023.

• REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023.

• EDITAL Nº 03/2023 -  CMDCA

• DECRETO Nº 225/2023 -  TORNA SEM EFEITO DECRETO Nº 196/2023;
DECRETO Nº 226/2023 - AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO DENISE DE JESUS DIAS.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO 140/2022.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A75C277257533C656E6D0974C1BB12E3

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 – SRP

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº

8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 016/2023 – SRP, cujo objeto é a Contratação de empresa para

locação de banheiros químicos, gerador de energia, estruturas metálicas, sonorização

e iluminação para serem utilizados nos Festejos Juninos e comemorações do

Aniversário da Cidade, bem como em outros diversos eventos a serem realizados

posteriormente no Município. Sessão de abertura realizar-se-á em 20.06.2023 às

10:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do

Município. Maiores informações pelo e-mail licitacaopmcs21@gmail.com. Aline

Nogueira Lima – Pregoeira. Cândido Sales, 07/06/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2231DDE815F0D259125327BAA657BD4F

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1F553599B46DBC6C884D491B79AA86E

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1F553599B46DBC6C884D491B79AA86E

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, nos termos do Art. 49 da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, torna público que o Pregão Eletrônico nº 007/2023,

cujo objeto é a Contratação de empresa para confecção de mochilas, coletes e bonés

para atender as demandas dos Agentes Comunitários de Saúde do Município de

Cândido Sales, foi REVOGADO, pois apenas um dos lotes foi concluído e o item a ele

pertencente não será mais adquirido pelo Município. Publique-se, também, no mural da

Prefeitura Municipal de Cândido Sales, para ciência dos interessados, observadas as

prescrições legais pertinentes. Cândido Sales, 29 de Maio de 2023. Maurílio Lemos das

Virgens - Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188047077C09819221C9168397616033

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

EDITAL nº 03/2023 – CMDCA – CÂNDIDO SALES – BA

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CÂNDIDO

SALES, no uso da atribuição legais, torna público o EDITAL Nº 003/2023, que prorroga o prazo para envio da

documentação, bem como altera o cronograma de atividades do Processo Seletivo, conforme disposições a seguir.

1. DO PRAZO DE ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO

1.1. O candidato inscrito dentro do período de inscrição terá até às 23:59 do dia 09 de junho de 2023 para enviar a

documentação exigida no item 3 do Edital de Abertura de Inscrições.

1.2. Para fazer o envio da documentação, basta acessar a Área do Candidato e clicar em “documentos”.

2. DA PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTO

2.1. A prova será realizada no dia 18 de junho de 2023 com horário e local divulgados posteriormente através de Edital

de Convocação.

2.2. Ficam mantidas todas as disposições do item 11 do Edital de Abertura de Inscrições.

3. DO NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Publicação do Edital Realizado

Período de inscrição Realizado

Prazo para envio da documentação Até 23:59 do dia 09/06

Divulgação do relatório de inscritos 12/06

Período de interposição de recursos contra o indeferimento das inscrições 13 e 14/06

Divulgação do relatório de inscritos final 15/06

Edital de convocação para realização da Prova Objetiva 15/06

Aplicação da Prova Objetiva 18/06

Divulgação do gabarito parcial 19/06

Período de interposição de recursos contra o gabarito parcial 20 e 21/06

Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o gabarito parcial 28/06

Gabarito Pós-Recursos 28/06

Divulgação do resultado parcial da prova objetiva 28/06

Período de interposição de recursos contra o resultado parcial 29 e 30/06

Divulgação das respostas aos recursos interpostos contra o resultado parcial 03/07

Divulgação do resultado pós-recursos da prova objetiva 03/07

Divulgação do resultado final da prova objetiva 03/07

As demais disposições do Edital de Abertura de Inscrições continuam inalteradas.

Cândido Sales-BA, 07 de junho de 2023.

FÁBIO LARANJEIRA SOUZA

PRESIDENTE DO CMDCA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79DD23A477405A257E1E054C7787498A

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

“Torna sem efeito o Decreto Nº 196 de
18 de Abril de 2023 e dá outras
providências”.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438A2C30EA7D23948957783DA813E3BB

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede Averbação de Tempo de Serviço à
servidora Denise de Jesus Dias e dá outras
providências”

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

438A2C30EA7D23948957783DA813E3BB

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 7 de junho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01473 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 03 AO CONTRATO Nº 140/2022
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

JARBAS ROCHA SANTANA EIRELI CNPJ nº 11.634.022/0001-20 – OBJETO: Contratação

de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para a execução da Reforma de

04 (quatro) Quadras Poliesportivas; Data do Termo Aditivo: 02/06/2023; Prazo: 60 (sessenta)

dias. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 02 de Junho de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A75C277257533C656E6D0974C1BB12E3

		2023-06-07T16:19:37-0300